737
DOM/ES - Edição Nº2.544

segunda-feira, 01 de Julho de 2024

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Ata Registro de Preço

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº  048/2024

Processo Administrativo: 3606/2024. DAS
PARTES: O Município de Anchieta-ES e a empresa
MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, na qualidade de contratante e
contratada, respectivamente DO OBJETO DA
ATA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ATRAVÉS DA
CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICA,
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
E DESTINADO AOS ATENDIMENTOS DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA REALIZADO NO
PRONTO ATENDIMENTO, com itens EXCLUSICO
PARA ME/EPP E EQUIPARADAS.
Modifica o ANEXO I da Ata de Registro de Preços
alterando seu VALOR UNITÁRIO conforme segue:
Lote: 198: CLORETO DE SODIO 3,5G + CLORETO
DE POTASSIO 1,5G + CITRATO DE SODIO 2,9G +
GLICOSE 20G(SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL)
reajuste do item para o valor de R$R$ 0,9900.

28 de Junho de 2024.
Joselia Frontino dos Santos Marvilla

Pregoeira Oficial - PMA
Protocolo 1351290

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO
ELETRONICO - Nº  011/2024

ID TCES: 2024.009E0100001.01.0020
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Aracruz-ES, por intermédio de seu Agente de
Contratação/Pregoeiro, designada pela Portaria
SAAE-ARA-Nº146/2023, torna público para o
conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na plataforma da BLL - Compras (Bolsa de
Licitações do Brasil) - www.bll.org.br, no dia e horário
abaixo especificado. O Edital estará à disposição dos
interessados nos sites: www.saaeara.com.br e www.
bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (27) 3256-9409 ou através
do e-mail: licitacao@saaeara.com.br OBJETO:
AQUISIÇÃO DE CALÇADOS OCUPACIONAIS
ABERTURA PROPOSTAS: Dia 15/07/2024 às
08h30min
INICIO DA DISPUTA: Dia 15/07/2024 às 09h00min
JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO

Protocolo 1350382

Consórcio Público da Região Noroeste do
Espírito Santo  - CIM Noroeste -

Chamada Pública

ATA DE APURAÇÃO - 1ª SESSÃO -
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2024

Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de
dois mil e vinte e quatro, às oito horas, na sede
do Consórcio Público da Região Noroeste - CIM
NOROESTE, localizado na Av. João Quiuqui, nº 26,
centro, Águia Branca - Estado do Espírito Santo,
reuniu-se Comissão Permanente de Licitação,
designada através da Portaria nº 14-P - de 11 de
abril de 2024, composta pelos membros Rodrigo
Correia Bernardi, Smilei Duques de Oliveira, João
Oliveira Junior, Izadora Breda Fedeszen Quiuqui e
Tássia Deize Breda, para proceder com a abertura
dos envelopes e apuração dos documentos,
referentes ao processo de Credenciamento através
do Chamamento Público Nº 006/2024, processo
administrativo - protocolo nº 1.840/2024, cujo objeto
é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE AOS
MUNICÍPIOS DE ÁGUA DOCE DO NORTE, ÁGUIA
BRANCA, ALTO RIO NOVO, BAIXO GUANDU, BARRA
DE SÃO FRANCISCO, COLATINA, ECOPORANGA,
GOVERNADOR LINDENBERG, MANTENA/MG,
MANTENÓPOLIS, MARILÂNDIA, PANCAS, SÃO
DOMINGOS DO NORTE, SÃO GABRIEL DA PALHA,
VILA PAVÃO E VILA VALÉRIO, INTEGRANTES
DO CIM NOROESTE, NAS ESPECIALIDADES
INDICADAS NESTE EDITAL, CONFORME CONSTA NO
APÊNDICE II QUE INTEGRA ESTE INSTRUMENTO
(REGIÃO INTERIOR). Nesta primeira sessão a
Comissão Especial para Chamamento Público - CIM
NOROESTE registrou a participação das seguintes
empresas: CRESCER COMPORTAMENTO E DE-
SENVOLVIMENTOHUMANO LTDA, PRISCILA
VENTURA MIRANDA FISIOTERAPIA, MN
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA E INSTITUTO CURE
FISIOTERAPIA LTDA; As empresas protocolaram
os seus envelopes, mas não estavam presentes nesta
sessão. À hora marcada, iniciaram-se os trabalhos
com a abertura do envelope de documentos e
após examinar as documentações apresentadas
pelas empresas interessadas no credenciamento,
verificou-se o seguinte: As empresas CRESCER
COMPORTAMENTO E DESENVOLVIMENTO
HUMANO LTDA e PRISCILA VENTURA MIRANDA
FISIOTERAPIA ficaram aptas para realizarem
seus credenciamentos. A Empresa MN SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA faltou comprovante de inscrição
da empresa no CNES ( cadastro nacional de
estabelecimento da saúde ), bem como, o cadastro
de todos os profissionais que atuam na empresa, de
acordo com a letra “k”; A Empresa INSTITUTO CURE
FISIOTERAPIA LTDA falta anexos: I, II, III, IV e
V, de acordo com a letra “a”, faltou alvará sanitário
do estabelecimento, de acordo com a letra “j”, faltou
comprovante de inscrição da empresa no CNES (
cadastro nacional de estabelecimento da saúde ),
bem como, o cadastro de todos os profissionais que
atuam na empresa, de acordo com a letra “k”.
Considerando a necessidade Administrativa do CIM
NOROESTE em encerrar suas atividades, a Comissão
Especial para Chamamento Público - CIM NOROESTE
decidiu por encerrar os trabalhos para o Chamamento